
Contacto

Teléfono 917355190
Fax 917364670
Correo Electrónico ceadac@imserso.es

Dirección Postal

Rio Bullaque 1
(28034) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/860149
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2021 a
las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Centro de Referencia Estatal de Atención al Daño Cerebral
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ceadac.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dKxRcPilaB8%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un Sistema Robótico de Rehabilitación del Miembro Superior

Valor estimado del contrato 54.435 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.878,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.435 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Observaciones: 40 DÍAS NATURALES DESDE LA FIRMA DEL CONTRATO

Lugar de ejecución
Centro de Referencia Estatal de Atención al Daño Cerebral (CEADAC) del IMSERSO de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Río Bullaque, 1
(28034) Madrid España

Conforme a lo anexado en el Apartado Acta de Resolución

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ceadac.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dKxRcPilaB8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24e6c3b1-d0c1-4c81-b802-703eb8aa68c6


Precio de la oferta más baja 54.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.350 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

RIVAS INGENIERIA S.L.
NIF B86755998
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.435 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.785 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 30%

Motivación

Motivación Al tratarse de la única oferta y cumplir lo establecido en los pliegos
Fecha del Acuerdo 16/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: En los cinco días siguientes en que sea requerido para la formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/11/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Instituto de Mayores y Servicios Sociales

Dirección Postal

Avenida de la Ilustración s/n c/v a calle Ginzo de Limia,
58
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2020 a las 10:15 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura privada por motivo COVID 19

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora Ejercicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora Monitor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GZOlwhbIYDx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006468649 |  2021-739954 | Fri, 26 Mar 2021 10:57:35:980 CET 80577043033787516370531137028926822580UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GZOlwhbIYDx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

